
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021120200173

173

Nº 226, quinta-feira, 2 de dezembro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

Deliberação:
- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade, CONHECER E NEGAR

PROVIMENTO ao recurso, nos termos do voto do relator - Voto nº
129/2021/SEI/DIRE1/Anvisa.

Recorrente: RC Premium Comércio Importadora e Exportadora Eirelli.
CNPJ: 17.121.200/0001-03
Processo: 25351.344052/2019-54
Expediente: 1836240/20-1
Área: CRES3/GGREC
Deliberação:
- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade, CONHECER E NEGAR

PROVIMENTO ao recurso, nos termos do voto do relator - Voto nº
128/2021/SEI/DIRE1/Anvisa.

Recorrente: Reality Cigars Comércio Importação e Exportação Ltda.
CNPJ: 07.756.070/0001-13
Processo: 25351.550271/2015-67
Expediente: 2377019/20-8
Área: CRES3/GGREC
Deliberação:
- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade, CONHECER E NEGAR

PROVIMENTO ao recurso, nos termos do voto do relator - Voto nº
131/2021/SEI/DIRE1/Anvisa.

Recorrente: Reality Cigars Comércio Importação e Exportação Ltda.
CNPJ: 07.756.070/0001-13
Processo: 25351.218970/2010-79
Expediente: 2376965/20-3
Área: CRES3/GGREC
Deliberação:
- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade, CONHECER E NEGAR

PROVIMENTO ao recurso, nos termos do voto do relator - Voto nº
130/2021/SEI/DIRE1/Anvisa.

Recorrente: Reality Cigars Comércio Importação e Exportação Ltda.
CNPJ: 07.756.070/0001-13
Processo: 25351.193673/2019-63
Expediente: 0065498/21-6
Área: CRES3/GGREC
Deliberação:
- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade, NÃO CONHECER do recurso,

por intempestividade, nos termos do voto da relatora - Voto nº
235/2021/SEI/DIRE3/Anvisa.

4ª DIRETORIA
PORTARIA PT Nº 641, DE 1 DE DEZEMBRO DE 2021

Delega competência à Adjunta de Diretor da Quarta
Diretoria para fins que especifica.

O Diretor da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo art. 44, IV, aliado ao art. 54, III, §3º do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018,
e tendo em vista o disposto nos arts. 12 e 14, §1º da Lei nº 9.784, de 29 de janeiro de
1999, resolve:

Art. 1º Delegar, em seus períodos de férias, afastamentos ou licenças,
competência específica à Adjunta de Diretor da Quarta Diretoria da Anvisa para aprovação
de:

I - solicitação, reprogramação e interrupção de férias de servidores vinculados
diretamente à Quarta Diretoria;

II - capacitação individual, no país, de servidores lotados em unidades
supervisionadas pela Quarta Diretoria;

III - nomeação/exoneração em cargos comissionados técnicos de unidades
supervisionadas pela Quarta Diretoria;

IV - designação/dispensa de substitutos de unidades supervisionadas pela
Quarta Diretoria;

V - licença capacitação de servidores lotados em unidades supervisionadas pela
Quarta Diretoria;

VI - afastamento para pós-graduação de servidores lotados em unidades
supervisionadas pela Quarta Diretoria;

VII - horário especial de servidores vinculados diretamente à Quarta Diretoria;
e

VIII - concessão ou interrupção de jornada reduzida de trabalho com redução
proporcional de vencimentos de servidores lotados em unidades supervisionadas pela
Quarta Diretoria.

Art. 2º Delegar, em seus períodos de férias, afastamentos ou licenças,
competência específica à Adjunta de Diretor da Quarta Diretoria da Anvisa
para expedir cartas e ofícios nos termos do § 2º do art. 55 do Regimento Interno da Anvisa
- Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018. 

Art. 3º  Excepcionalmente, a detentora da competência delegada nos artigos 1º
e 2º poderá exercê-la mesmo nos períodos de efetivo exercício do Diretor da
Quarta Diretoria, nos casos de urgência justificada.

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

RÔMISON RODRIGUES MOTA

GERÊNCIA-GERAL DE INSPEÇÃO E FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA
RESOLUÇÃO RE Nº 4.476, DE 1 DE DEZEMBRO DE 2021

A Gerente-Geral de Inspeção e Fiscalização Sanitária, Substituta, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 171, aliado ao art. 54, inciso I, § 1º do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018,
e tendo em vista o art. 23, § 2º da Lei nº 6.437, de 20 de agosto de 1977, resolve:

Art. 1º Adotar a(s) medida(s) preventiva(s) constante(s)  no ANEXO.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ALESSANDRA PAIXÃO DIAS

ANEXO

1. Empresa: FLAVIO CADEGIANI ENDOCRINOLOGIA E SERVICOS MEDICOS LTDA - CNPJ:
18.570.084/0001-64
Produto - Apresentação (Lote): PROXALUTAMIDA (05201101; A05191102A; A05190601A;
A05200501A);
Tipo de Produto: Medicamento
Expediente nº: 4673744/21-8
Assunto: 70351 - Ações de Fiscalização em Vigilância Sanitária
Ações de fiscalização: Interdição cautelar
Motivação: Considerando o disposto no Decreto nº 8.077/2013, art. 13, inciso VI e art. 16;
Lei nº 9.782, art. 7º, inciso XV e art. 15, inciso IV. Esta medida restritiva se aplica a todos
os lotes de proxalutamida importados por FLAVIO CADEGIANI ENDOCRINOLOGIA E
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. (CNPJ 18.570.084/0001-64) para fins de pesquisa científica no
Brasil.

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Resolução RE nº 3.720, de 29 de setembro de 2021, expediente
nº3520470/19-5, publicada no Diário Oficial da União nº. 188, de 04 de outubro de 2021,
Seção I, pág. 292.

Onde se lê: Winterthurerstrasse, Gewerbezentrum Arova, Fluringen, 8247 -
Suíça

Leia-se: Arova Hallen, Winterthurerstrasse, 8247 Flurlingen, CH, Suíça
-------------------------------------------------------------------
Na Resolução RE nº 652, de 05 de março de 2020, expediente nº. 2121845/19-

4, publicada no Diário Oficial da União nº. 46, de 09 de março de 2020, Seção I, pág.
93.

Onde se lê: Materiais de uso médico da classe III
Leia-se: Produtos para diagnóstico de uso In Vitro classe III

COORDENAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DE
E M P R ES A S

RESOLUÇÃO RE Nº 4.478, DE 1 DE DEZEMBRO DE 2021

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 173-B, aliado ao art. 54, I, §1º do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de
2018, resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização de Funcionamento para Empresas constantes no
anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

RENATA ANTUNES VIEIRA CORDEIRO / 12.137.702/0001-09 25351.723451/2021-01 /
7859301 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4454442211 ---------------
----------------------- DROGA GOMES LTDA / 40.399.251/0001-05 25351.723370/2021-01 /
7859925 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4454237212 ---------------
----------------------- RODRIGUES DROGARIAS LTDA / 43.865.918/0001-06
25351.764491/2021-02 / 7860845 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
4533286210 -------------------------------------- HABITABR DISTRIBUIDORA LTDA /
18.033.901/0001-45 25351.772672/2021-02 / 8237178 856 - AFE - CONCESSÃO -
PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 4549451211 -------------------------------------- CIA
LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS / 84.683.481/0656-27 25351.736013/2021-02 /
7859436 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4474848215 ---------------
----------------------- Imagem Sistemas Médicos LTDA / 59.269.654/0007-53
25351.378346/2021-02 / 8237151 7056 - AFE/AE - Recurso Administrativo - DEMAIS
EMPRESAS (exceto farmácia e drogaria) / 4488262210 --------------------------------------
NUTRIMIX COMERCIAL LTDA / 12.409.711/0001-01 25351.372873/2021-03 / 8237394 856
- AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 3761224214 ------------
-------------------------- FARMACIA JF PAGGI LTDA / 42.873.292/0001-17 25351.643141/2021-
03 / 7858549 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4283687215 --------
------------------------------ FARMACIA CASTRO ALVES LTDA / 13.429.279/0012-28
25351.685308/2021-03 / 7859774 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
4371485214 -------------------------------------- H E S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA /
41.537.635/0001-00 25351.772898/2021-03 / 8237437 856 - AFE - CONCESSÃO -
PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 4549687215 --------------------------------------
DROGARIA M VIEIRA DE SOUZA / 30.503.815/0001-54 25351.723331/2021-03 / 7860447
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4454155214 ----------------------------
---------- G Rodrigues de Sousa LTDA-ME / 43.557.882/0001-01 25351.677857/2021-04 /
7859513 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4356824216 ---------------
----------------------- MAQ MEDICAL TECNOLOGIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS
EIRELI / 17.409.507/0001-04 25351.761564/2021-04 / 8237255 859 - AFE - CONCESSÃO -

PRODUTOS PARA SAÚDE - IMPORTADORA / 4531612213 --------------------------------------
SERRA FARMA EIRELI / 41.823.664/0001-38 25351.736020/2021-04 / 7859146 733 - AFE
- CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4474869218 --------------------------------------
CIDCLEY FERREIRA DOS SANTOS EIRELI / 40.881.452/0001-44 25351.723349/2021-05 /
7860586 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4454197210 ---------------
----------------------- RAIA DROGASIL S/A / 61.585.865/2549-27 25351.685298/2021-06 /
7859592 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4371454214 ---------------
----------------------- TRANSPORTES GARCIA LTDA / 36.177.197/0001-86 25351.772506/2021-
06 / 8237207 862 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - TRANSPORTADORA /
4549269219 -------------------------------------- EVOLUTIONS QUÍMICA EIRELI / 37.644.367/0001-
58 25351.772697/2021-06 / 4040256 721 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUM ES
E PRODUTOS PARA HIGIENE - INDÚSTRIA (SOMENTE MATRIZ) / 4549479213 ----------------
---------------------- PHARMACIA DROGARIA LTDA / 42.293.593/0001-71 25351.723437/2021-
07 / 7858891 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4454393210 --------
------------------------------ COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA / 88.212.113/1055-48
25351.764477/2021-09 / 7860814 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
4533276212 -------------------------------------- MEDICAL CORPORATION USA COMERCIO DE
MATERIAIS MEDICOS LTDA / 43.619.082/0001-60 25351.762261/2021-09 / 8237181 856 -
AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 4532267218 -------------

------------------------- M K S DE S LOPES / 23.891.916/0001-84 25351.724688/2021-09 /
7859419 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4458388215 ---------------
----------------------- GRECCO ENCOMENDAS E TRANSPORTES LTDA / 01.327.657/0001-20
25351.772936/2021-10 / 3109340 737 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES
DOMISSANITÁRIOS - TRANSPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 4549730218 -------------------
------------------- KATSILENE MODESTO DE HOLANDA / 43.070.189/0001-00
25351.669498/2021-11 / 7858703 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
4340277211 -------------------------------------- KATER &FORTES LTDA / 41.622.536/0001-26
25351.669506/2021-11 / 7858796 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
4340302216 -------------------------------------- COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA /
88.212.113/1086-44 25351.669515/2021-11 / 7858995 733 - AFE - CONCESSÃO -
FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4340329218 -------------------------------------- RAIA DROGASIL S/A
/ 61.585.865/2647-28 25351.701346/2021-11 / 7860049 733 - AFE - CONCESSÃO -
FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4399861215 -------------------------------------- S R SOARES DE
OLIVEIRA-ME / 28.430.763/0001-91 25351.701383/2021-11 / 7860157 733 - AFE -
CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4399923219 --------------------------------------
WASHINGTON VENANCIO MEDEIROS DE SOUZA / 44.000.983/0001-31
25351.703128/2021-11 / 7860161 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
4406329216 -------------------------------------- DROGARIAS ALMEIDA LTDA / 43.093.669/0001-
88 25351.764466/2021-11 / 7860723 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS
/ 4533243216 -------------------------------------- MIX FARMA DISTRIBUIDORA LTDA /
06.104.356/0001-51 25351.761602/2021-11 / 4040239 723 - AFE - CONCESSÃO -
COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ)
/ 4531652215 -------------------------------------- HABITABR DISTRIBUIDORA LTDA /
18.033.901/0001-45 25351.772582/2021-11 / 1265900 702 - AFE - CONCESSÃO -
MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) /
4549354216 -------------------------------------- Droga Genessis Ltda. / 03.447.416/0005-74
25351.723433/2021-11 / 7858860 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
4454380218 -------------------------------------- Multipharma Farmácia de Manipulação LTDA-ME
/ 15.243.690/0002-68 25351.723352/2021-11 / 7860601 733 - AFE - CONCESSÃO -
FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4454206212 -------------------------------------- CALLFARMA
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 08.011.373/0020-32 25351.723379/2021-11 /
7860109 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4454264210 ---------------
----------------------- M &C SANTOS LTDA / 40.687.699/0001-24 25351.736041/2021-11 /
7860360 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4474933213 ---------------
----------------------- PORTUGAL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA /
26.784.816/0001-47 25351.356287/2021-11 / 8237315 7056 - AFE/AE - Recurso
Administrativo - DEMAIS EMPRESAS (exceto farmácia e drogaria) / 4556225213 ------------
-------------------------- DROGARIA MAIS BARALDI LTDA / 42.737.950/0001-43
25351.459744/2021-11 / 7858981 70152 - AFE/AE - RECURSO ADMINISTRATIVO -
FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4487982212 -------------------------------------- FARMACIA RGPE
LTDA / 10.841.243/0006-10 25351.669489/2021-12 / 7858612 733 - AFE - CONCESSÃO -

FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4340249216 -------------------------------------- BASTOS OLIVEIRA



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021120200175

175

Nº 226, quinta-feira, 2 de dezembro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

----------------------- MEGA FARMA TAUBATE LTDA / 43.376.364/0001-83 25351.533625/2021-
37 / 7858583 70152 - AFE/AE - RECURSO ADMINISTRATIVO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
4492790217 -------------------------------------- DROGARIA J B VARELA DA COSTA LTDA. /
42.620.370/0001-71 25351.677842/2021-38 / 7859086 733 - AFE - CONCESSÃO -
FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4356779217 -------------------------------------- WILLIAN CHARLES
DA SILVA MOURA LTDA / 43.470.276/0001-46 25351.764494/2021-38 / 7860862 733 - AFE
- CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4533295219 -------------------------------------- B. L.
BORGES NETO / 40.736.355/0001-68 25351.723461/2021-38 / 7859405 733 - AFE -
CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4454476216 --------------------------------------
ULTRAMED POPULAR LTDA / 41.761.710/0001-11 25351.723380/2021-38 / 7859484 733 -
AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4454267214 ------------------------------------

-- DIMED S/A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS / 92.665.611/0580-94
25351.736016/2021-38 / 7859467 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
4474857214 -------------------------------------- FARMACIA AVENIDA LTDA / 40.696.009/0001-01
25351.643144/2021-39 / 7858597 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
4283696214 -------------------------------------- V G B DA SILVA FARMACIA / 40.224.014/0001-03
25351.685300/2021-39 / 7859621 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
4371460219 -------------------------------------- FARCOMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS
EIRELE / 33.014.345/0001-53 25351.723415/2021-39 / 7859788 733 - AFE - CONCESSÃO -

FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4454345210 -------------------------------------- RAFAEL ALVES DE
ALMEIDA EIRELI / 42.336.606/0001-42 25351.764448/2021-39 / 7860663 733 - AFE -
CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4533211218 --------------------------------------
SAIFER TRANSPORTES LTDA ME / 22.140.526/0001-00 25351.772386/2021-39 / 3109276
737 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - TRANSPORTADORA (SOMENTE
MATRIZ) / 4549128216 -------------------------------------- DROGARIAS ULTRA POPULAR AB
EIRELI / 33.659.604/0006-08 25351.643142/2021-40 / 7858566 733 - AFE - CONCESSÃO -

FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4283690215 -------------------------------------- JADY GUEDES
FRANCO EIRELI / 36.433.053/0001-43 25351.761692/2021-40 / 8237350 856 - AFE -
CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 4531760212 -----------------------
--------------- RUOSO FARMÁCIA LTDA / 42.097.002/0001-90 25351.685316/2021-41 /
7859848 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4371501210 ---------------
----------------------- SOUZA E BERMEU LTDA / 41.917.951/0001-07 25351.677858/2021-41 /
7859527 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4356827211 ---------------
----------------------- J N R DA SILVA JUNIOR EIRELI / 11.949.239/0002-00
25351.701370/2021-41 / 7860130 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
4399884214 -------------------------------------- FARMAVANT COMERCIO LTDA  /
42.880.868/0001-73 25351.705142/2021-41 / 7860203 733 - AFE - CONCESSÃO -
FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4409410218 -------------------------------------- TRP OPERADORA
LOGISTICA LTDA / 05.359.132/0001-28 25351.743079/2021-41 / 3109293 737 - AFE -
CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - TRANSPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) /
4487546214 -------------------------------------- PRIME ODONTOMED LTDA / 25.370.882/0001-08
25351.762086/2021-41 / 8237286 856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE -
DISTRIBUIDORA / 4532208211 -------------------------------------- COMERCIO DE
MEDICAMENTOS BRAIR LTDA / 88.212.113/1069-43 25351.736021/2021-41 / 7859206 733
- AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4474872218 -----------------------------------
--- FARMACIA LACERDA E AMORIM LTDA / 38.658.744/0001-70 25351.483012/2021-41 /
7858458 70152 - AFE/AE - RECURSO ADMINISTRATIVO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
4530702214 -------------------------------------- A MELO NETO / 42.342.896/0001-37
25351.685299/2021-42 / 7859604 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
4371457219 -------------------------------------- ANDREIA BATISTA ROSA MEDICAMENTOS /
42.154.789/0001-85 25351.669412/2021-42 / 7858427 733 - AFE - CONCESSÃO -
FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4339867217 -------------------------------------- RAIA DROGASIL S/A
/ 61.585.865/2837-81 25351.736039/2021-42 / 7860342 733 - AFE - CONCESSÃO -
FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4474927219 -------------------------------------- MARIA DO
SOCORRO DE SOUZA ANDRADE / 36.975.207/0001-29 25351.764460/2021-43 / 7860681
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4533225218 ----------------------------
---------- PVN AGENCIAMENTO DE TRANSPORTE EIRELI / 12.270.745/0004-00
25351.761879/2021-43 / 8237241 862 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE -
TRANSPORTADORA / 4531973216 -------------------------------------- SACOLAO DOS
MEDICAMENTOS ALAGOAS LTDA / 40.491.955/0001-03 25351.723438/2021-43 / 7858902
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4454396214 ----------------------------
---------- DROGARIA JOSE PEDROSO LTDA / 43.617.242/0001-31 25351.669500/2021-44 /
7858721 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4340283216 ---------------
----------------------- BARRETO VIEIRA COMÉRCIO FARMACÊUTICO LTDA / 43.001.219/0001-18
25351.676692/2021-45 / 7859038 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
4354446211 -------------------------------------- DROGARIA BEM POPULAR LTDA /
43.406.051/0001-20 25351.723445/2021-45 / 7859285 733 - AFE - CONCESSÃO -
FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4454418219 -------------------------------------- ESTACAO FARMA
LTDA / 43.137.656/0001-63 25351.669518/2021-46 / 7859011 733 - AFE - CONCESSÃO -

FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4340338217 -------------------------------------- DROGA CARMO
LTDA / 44.077.942/0001-43 25351.701349/2021-46 / 7860083 733 - AFE - CONCESSÃO -

FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4399870214 -------------------------------------- TI
EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS LTDA / 43.206.015/0001-13 25351.669490/2021-47
/ 7858626 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4340252216 -------------
------------------------- DHB FARMAÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA / 42.128.937/0001-97
25351.516317/2021-47 / 7859101 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
4043052219 -------------------------------------- PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA / 41.141.956/0001-90 25351.761974/2021-47 /
1265931 702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 4532086213 -------------------------------------- stiveson
farias ribeiro me / 23.089.935/0001-91 25351.723452/2021-47 / 7859314 733 - AFE -
CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4454445216 --------------------------------------
JADSON PORFIRIO DA SILVA FARMACIA / 40.930.284/0001-30 25351.723371/2021-47 /
7859956 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4454240212 ---------------
----------------------- EDERVAL PEREIRA MATOS EIRELI / 34.853.152/0002-30
25351.701356/2021-48 / 7860112 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
4399876213 -------------------------------------- WELFARE DROGARIAS LTDA / 44.014.685/0001-
09 25351.723163/2021-48 / 7860325 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS
/ 4453424218 -------------------------------------- NP FARMA LTDA / 43.706.171/0001-43
25351.677840/2021-49 / 7859069 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
4356773218 -------------------------------------- DIEGO PIRES RODRIGUES COMERCIO DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS / 37.269.641/0001-56 25351.764492/2021-49
/ 7860859 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4533289214 -------------
------------------------- DROGARIA ULTRAPOPULAR MANEJO LTDA / 22.082.397/0012-01
25351.736014/2021-49 / 7859440 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
4474851215 -------------------------------------- RAIA DROGASIL S/A / 61.585.865/2819-08
25351.706105/2021-50 / 7860282 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
4410853212 -------------------------------------- SAMUEL &LILIAN PHARMA DROGARIA /
43.074.060/0001-61 25351.764490/2021-50 / 7860831 733 - AFE - CONCESSÃO -
FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4533282217 -------------------------------------- nailton barbosa da
silva junior / 43.291.336/0001-63 25351.643140/2021-51 / 7858535 733 - AFE -
CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4283684211 -------------------------------------- C. K.
DE SENE / 27.018.781/0002-89 25351.705140/2021-51 / 7860191 733 - AFE - CONC ES S ÃO
- FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4409404213 -------------------------------------- FEDEX BRASIL
LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA / 10.970.887/0150-45 25351.762020/2021-51 / 8237272
862 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - TRANSPORTADORA / 4532137217 -
------------------------------------- TELESERV TRANSPORTES BEBEDOURO LTDA /
10.562.339/0001-35 25351.778539/2021-51 / 8237454 862 - AFE - CONCESSÃO -
PRODUTOS PARA SAÚDE - TRANSPORTADORA / 4570301215 --------------------------------------

JC DENTAL EQUIPAMENTOS PRODUTOS E SERVICOS LTDA / 43.786.134/0001-92
25351.763779/2021-51 / 8237195 860 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE -
VAREJISTA / 4532730210 -------------------------------------- GARRETO E COSTA MEDICAMENTOS
LTDA / 37.363.210/0001-54 25351.723330/2021-51 / 7860433 733 - AFE - CONCESSÃO -
FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4454152210 -------------------------------------- DROGARIA CRAICE

ITANHAEM LTDA / 43.957.246/0001-69 25351.685071/2021-52 / 7859561 733 - AFE -
CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4370833211 -------------------------------------- Prime
Farma Drogaria LTDA / 43.619.833/0001-48 25351.723429/2021-52 / 7860650 733 - AFE

- CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4454366212 --------------------------------------
DINHO FARMA DROGARIA LTDA / 37.605.085/0001-41 25351.723348/2021-52 / 7860572
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4454194215 ----------------------------
---------- CORACAO FARMA EIRELI / 24.292.117/0001-54 25351.476901/2021-52 / 7858475
70152 - AFE/AE - RECURSO ADMINISTRATIVO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4454100217 -
------------------------------------- FARMACIA DO TRABALHADOR SULAMERICANA LTDA /
19.325.969/0048-24 25351.764469/2021-54 / 7860754 733 - AFE - CONCESSÃO -
FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4533252215 -------------------------------------- FARMACIA LH COSTA
&NASCIMENTO EIRELI / 35.351.836/0001-15 25351.669509/2021-55 / 7858842 733 - AFE
- CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4340311215 --------------------------------------
MATEUS COIMBRA SILVA / 41.149.637/0001-21 25351.685339/2021-56 / 7859939 733 -
AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4371517216 -------------------------------------
- J DA COSTA LEITE P REIS / 42.658.322/0001-72 25351.764476/2021-56 / 7860801 733 -
AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4533273218 ------------------------------------

-- TRP OPERADORA LOGISTICA LTDA / 05.359.132/0001-28 25351.743126/2021-56 /
4040208 728 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
TRANSPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 4487629217 -------------------------------------- H&H

INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE SANEANTES LTDA / 39.574.144/0001-97
25351.772819/2021-56 / 3109322 712 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES - INDÚSTRIA
(SOMENTE MATRIZ) / 4549606215 -------------------------------------- FULL COMEX TRADING S/A
/ 05.776.678/0001-84 25351.482521/2021-57 / 1263622 702 - AFE - CONCESSÃO -
MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) /
3973890218 -------------------------------------- drogaria e perfumaria lazareto e santos ltda /
11.482.995/0002-71 25351.669516/2021-57 / 7859007 733 - AFE - CONCESSÃO -
FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4340332218 -------------------------------------- DROGARIA
DCAMPOS PINDA LTDA / 41.820.566/0001-47 25351.701347/2021-57 / 7860052 733 - AFE
- CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4399864210 --------------------------------------
ADERVAL RODRIGUES MOTOSO / 05.234.642/0004-11 25351.704958/2021-57 / 7860174
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4409371213 ----------------------------
---------- DROGARIA SAO PAULO S.A. / 61.412.110/1119-09 25351.669499/2021-58 /
7858717 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4340280211 ---------------
----------------------- M CARMELINO C DA SILVA ME / 01.296.505/0001-08
25351.723450/2021-58 / 7859299 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
4454437215 -------------------------------------- alexandre boico / 42.515.022/0001-34
25351.669280/2021-59 / 7858413 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
4339431211 -------------------------------------- TRIFF SOLUÇÕES INTERNACIONAIS LTDA /
09.597.581/0001-65 25351.761926/2021-59 / 4040182 722 - AFE - CONCESSÃO -
COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - IMPORTADORA (SOMENTE MATRIZ)
/ 4532034213 -------------------------------------- FARMACIA MORATO LTDA / 05.861.183/0002-
34 25351.723404/2021-59 / 7859761 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS
/ 4454306219 -------------------------------------- Drielli Aparecida Almeida do Nascimento Alves
Ltda / 39.158.275/0001-93 25351.400581/2021-60 / 7858552 733 - AFE - CONCESSÃO -
FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1642734213 -------------------------------------- ALINES HARA LTDA /
42.856.879/0001-18 25351.706079/2021-60 / 7860234 733 - AFE - CONCESSÃO -
FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4410804214 -------------------------------------- drogaria betesda
guamare Ltda / 42.385.128/0001-60 25351.723402/2021-60 / 7859743 733 - AFE -
CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4454300210 -------------------------------------- SILVA
E LEAL LTDA / 42.071.416/0001-40 25351.685305/2021-61 / 7859726 733 - AFE -
CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4371476215 --------------------------------------
DBIOTEC DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA /
36.063.465/0001-39 25351.722737/2021-61 / 8237471 856 - AFE - CONCESSÃO -
PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 4452994211 --------------------------------------
DROGARIA QUEIROS LTDA / 43.886.049/0001-04 25351.723339/2021-61 / 7860481 733 -
AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4454167218 ------------------------------------

-- LOPES E LEITE DROGARIA LTDA / 42.477.788/0001-71 25351.723385/2021-61 / 7859618
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4454282218 ----------------------------
---------- A R DE OLIVEIRA COMERCIO FARMACEUTICO - ME / 42.035.327/0001-49
25351.685312/2021-63 / 7859817 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
4371495211 -------------------------------------- MATEHOS MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI /
53.159.364/0001-85 25351.772711/2021-63 / 8237410 860 - AFE - CONCESSÃO -
PRODUTOS PARA SAÚDE - VAREJISTA / 4549493216 -------------------------------------- MASTER
FORMULA FARMACIA DE MANIPULAÇAO LTDA / 71.605.265/0210-88 25351.723346/2021-
63 / 7860555 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4454188211 --------
------------------------------ DROGAMARCO DE CAMPOS 28 LTDA. / 42.311.038/0001-25
25351.736035/2021-64 / 7859471 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
4474914217 -------------------------------------- COMERCIO VAREJISTA DE MEDICAMENTOS
FARMA VIDA LTDA / 42.059.440/0001-64 25351.764467/2021-65 / 7860737 733 - AFE -
CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4533246211 --------------------------------------
FARMACIA DA FAMILIA MAX LTDA / 41.964.957/0001-35 25351.723434/2021-65 /
7858873 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4454383212 ---------------
----------------------- PIRES E ARAUJO FARMACIA E DROGARIA LTDA / 40.791.551/0001-35
25351.669507/2021-66 / 7858811 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
4340305211 -------------------------------------- aries industria quimica ltda / 40.045.100/0001-
59 25351.772782/2021-66 / 3109305 712 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES - INDÚSTRIA
(SOMENTE MATRIZ) / 4549569212 -------------------------------------- R SOARES DOS SANTOS
COMERCIO / 33.930.895/0001-12 25351.761610/2021-67 / 1266052 702 - AFE -
CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE
MATRIZ) / 4531662211 -------------------------------------- EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS
GLOBO LTDA / 63.503.007/0189-40 25351.764474/2021-67 / 7860799 733 - AFE -
CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4533267213 --------------------------------------
farmacia nossa senhora de fatima medicamento ltda / 43.210.383/0001-35
25351.669514/2021-68 / 7858978 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
4340326213 -------------------------------------- C M COSTA FARMACIA / 41.174.341/0001-60
25351.701345/2021-68 / 7860018 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
4399858215 -------------------------------------- F RAQUEL DE SOUSA PEREIRA VALE /
39.951.586/0001-05 25351.669497/2021-69 / 7858691 733 - AFE - CONCESSÃO -
FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4340273219 -------------------------------------- DROGARIA NOVO
OSASCO / 31.743.721/0001-15 25351.723459/2021-69 / 7859380 733 - AFE - CONC ES S ÃO
- FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4454470217 -------------------------------------- HOSPINOVA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA / 12.499.494/0005-03
25351.723378/2021-69 / 7860070 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
4454261215 -------------------------------------- DROGARIA IMPERIAL LTDA / 43.462.940/0001-05
25351.669495/2021-70 / 7858674 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
4340266216 -------------------------------------- L B HOLANDA / 33.775.858/0001-87
25351.685342/2021-70 / 7859942 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
4371520216 -------------------------------------- DROGARIA AGUIAR PAULA LTDA /
05.329.792/0002-47 25351.724690/2021-70 / 7859422 733 - AFE - CONCESSÃO -
FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4458394210 -------------------------------------- DROGRARIA SAO
MIGUEL EIRELI / 42.064.177/0001-00 25351.723376/2021-70 / 7860066 733 - AFE -
CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4454256219 --------------------------------------
DROGARIA PAGUE POUCO EIRELI / 17.532.980/0001-76 25351.677845/2021-71 / 7859177
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4356788216 ----------------------------
---------- RAIA DROGASIL S/A / 61.585.865/2787-88 25351.706101/2021-71 / 7860265 733
- AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4410841219 -----------------------------------
--- DROGARIAS POUP AQUI BRASIL LTDA / 19.858.706/0015-12 25351.723383/2021-71 /
7859531 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4454276213 ---------------
----------------------- VINICIUS LAMAHI DE OLIVEIRA SANTOS / 31.792.581/0002-56
25351.723400/2021-71 / 7859670 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
4454294211 -------------------------------------- RAIA DROGASIL S/A / 61.585.865/2830-05
25351.736019/2021-71 / 7859132 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
4474866213 -------------------------------------- MARIA DO CEU RODRIGUES DE LIMA /
41.590.178/0001-17 25351.685303/2021-72 / 7859709 733 - AFE - CONCESSÃO -
FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4371469212 -------------------------------------- HL COMÉRCIO DE
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA / 32.174.654/0001-28 25351.642841/2021-72 /
8237332 861 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTO PARA SAÚDE - FABRICANTE / 4282526211
-------------------------------------- CHLOE FARMA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA /
43.920.851/0001-65 25351.706084/2021-72 / 7860251 733 - AFE - CONCESSÃO -



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021120200180

180

Nº 226, quinta-feira, 2 de dezembro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

712 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES - INDÚSTRIA (SOMENTE MATRIZ) / 4042100210
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
O documento apresentado, emitido pela autoridade sanitária local competente, não
atesta o cumprimento dos requisitos técnicos para fabricar saneantes, conforme disposto
no artigo 15 e artigo 18 da RDC nº 16/2014.
--------------------------------------
THIAGO FARIAS QUEIROZ COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 43.686.876/0001-46
25351.764493/2021-93 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4533292214
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC 275/2019, contrariando o
Art. 11 da RDC nº 275/2019 e Art. 3º da RDC nº 25/2011.

RESOLUÇÃO RE Nº 4.482, DE 1 DE DEZEMBRO DE 2021

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 173-B, aliado ao art. 54, I, §1º do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018,
resolve:

Art. 1º. Indeferir o pedido de Alteração de Autorização de Funcionamento das
Empresas constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

F T VIEIRA FARMACIA / 15.552.761/0001-23
25351.113453/2014-50 / 7119318
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 4475388218
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019 ou outro
documento vigente emitido pela Vigilância Sanitária local que ateste a capacidade do
estabelecimento, contrariando o art. 11 da RDC nº 275/2019, art. 3º da RDC nº 25/2011 e
Lei nº 5.991/1973.
--------------------------------------
odonto &medic de montes claros ltda / 09.132.375/0001-80
25351.222166/2018-63 / 8165378
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE
ATIVIDADES / 4355683214
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Petição em desacordo com a RDC 76/2008. Não há previsão de ampliação de atividade
para AFE de varejista de produtos para saúde. A empresa deve solicitar o cancelamento da
autorização vigente juntamente com o pedido de nova autorização para a atividade
requerida.
--------------------------------------
drogaria dois amigos ltda / 06.027.782/0006-43
25351.747986/2021-69 / 7837372
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 4567437210
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019 ou outro
documento vigente emitido pela Vigilância Sanitária local que ateste a capacidade do
estabelecimento, contrariando o art. 11 da RDC nº 275/2019, art. 3º da RDC nº 25/2011 e
Lei nº 5.991/1973.
--------------------------------------
LN DE ARAUJO-ME / 24.588.775/0001-98
25351.777041/2018-76 / 7623045
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES /
3844370218
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019 ou outro
documento vigente emitido pela Vigilância Sanitária local que ateste a capacidade do
estabelecimento para as atividades pleiteadas, contrariando o art. 11 da RDC nº 275/2019,
art. 3º da RDC nº 25/2011 e Lei nº 5.991/1973.
--------------------------------------
JOSE HENRIQUE KROLL &CIA.LTDA - ME / 43.709.781/0001-09
25351.640865/2013-87 / 7019997
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES /
4572642216
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC 275/2019 e o documento
emitido pela Vigilância Sanitária local encontra-se vencido, contrariando o art. 11 da RDC
nº 275/2019, art. 3º da RDC nº 25/2011 e Lei nº 5.991/1973.
--------------------------------------
QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA / 06.003.551/0001-95
25351.774456/2018-98 / 8175113
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE
ATIVIDADES / 4370666210
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação de documento vigente, com dados atualizados, emitido pela autoridade
sanitária local competente, que ateste o cumprimento dos requisitos técnicos para as
atividades e classes pleiteadas, conforme disposto no artigo 15 e artigo 18 da RDC nº
16/2014.

RESOLUÇÃO RE Nº 4.483, DE 1 DE DEZEMBRO DE 2021

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 173-B, aliado ao art. 54, I, §1º do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de
2018, resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização Especial para Empresas de Medicamentos e de
Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo desta Resolução, de acordo com a
Portaria nº. 344, de 12 de maio de 1998 e suas atualizações, observando-se as
proibições e restrições estabelecidas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

S&C FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA / 39.589.835/0001-64
25351.685509/2021-01 / 1266083
705 - AE - CONCESSÃO - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO / 4372053216
--------------------------------------
FARMACIA ALQUILIFE PERFORMANCE EM MEDICAMENTOS LTDA / 40.039.826/0002-60
25351.643261/2021-01 / 1265898
705 - AE - CONCESSÃO - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO / 4283994217
--------------------------------------
MONTE BELO FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA / 40.737.080/0001-87
25351.725113/2021-03 / 1266191
705 - AE - CONCESSÃO - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO / 4460132218
--------------------------------------
FARMED MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI / 11.737.090/0001-14
25351.772922/2021-04 / 1266157
704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
DISTRIBUIDORA DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 4549716215
--------------------------------------
FEDEX BRASIL LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA / 10.970.887/0150-45

25351.762021/2021-04 / 1266018
7176 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
TRANSPORTADORA DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 4532138213
--------------------------------------
3 M DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES EIRELI /
37.866.669/0001-70
25351.482699/2021-06 / 1266066
7056 - AFE/AE - Recurso Administrativo - DEMAIS EMPRESAS (exceto farmácia e
drogaria) / 4631161213
--------------------------------------
PHARMA 5 FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA / 42.373.064/0001-88
25351.719973/2021-08 / 1266097
705 - AE - CONCESSÃO - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO / 4451654211
--------------------------------------
Accord Farmacêutica Ltda. / 64.171.697/0004-99
25351.772421/2021-10 / 1265958
761 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
ARMAZENADORA DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 4549171219
--------------------------------------
J.A COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA / 11.201.854/0001-52
25351.761687/2021-37 / 1266126
704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
DISTRIBUIDORA DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 4531755219
--------------------------------------
NUTRI FORMULA FARMACIA COM MANIPULAÇÃO LTDA ME / 42.537.113/0001-70
25351.725114/2021-40 / 1266203
705 - AE - CONCESSÃO - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO / 4460135212
--------------------------------------
PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA /
41.141.956/0001-90
25351.772391/2021-41 / 1265944
704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
DISTRIBUIDORA DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 4549136219
--------------------------------------
PAULO JOSE ANTONELI &CIA LTDA - ME / 09.298.411/0001-80
25351.773308/2021-51 / 1266112
705 - AE - CONCESSÃO - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO / 4551289212
--------------------------------------
Pharmarie Farmácia e Drogaria LTDA-ME / 20.769.181/0001-22
25351.685508/2021-58 / 1266070
705 - AE - CONCESSÃO - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO / 4372050211
--------------------------------------
SSBROLIVEIRA TRANSPORTES DE CARGAS LTDA / 29.935.873/0001-78
25351.761891/2021-58 / 1266004
7176 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
TRANSPORTADORA DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 4531985214
--------------------------------------
L. R. MELO DE SOUZA / 19.920.527/0001-62
25351.772454/2021-60 / 1265961
704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
DISTRIBUIDORA DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 4549210214
--------------------------------------
JB MEDICAL IMPORTAçãO, EXPORTAçãO E DISTRIBUIçãO LTDA / 42.689.260/0001-66
25351.772359/2021-66 / 1265927
704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
DISTRIBUIDORA DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 4549094214
--------------------------------------
TRACKMED LOGISTICA E TRANSPORTE DE MEDICAMENTOS LTDA / 36.588.307/0001-
00
25351.761755/2021-68 / 1265975
7176 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
TRANSPORTADORA DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 4531834216
--------------------------------------
opal organizacao paraense eireli / 05.057.690/0001-39
25351.722695/2021-68 / 1266188
7176 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
TRANSPORTADORA DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 4452967213
--------------------------------------
HABITABR DISTRIBUIDORA LTDA / 18.033.901/0001-45
25351.772692/2021-75 / 1265913
704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
DISTRIBUIDORA DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 4549474211
--------------------------------------
R. E. MORAIS E PEREIRA PINTO LTDA - ME / 19.828.211/0001-45
25351.772330/2021-84 / 1266109
705 - AE - CONCESSÃO - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO / 4548989211
--------------------------------------
PVN AGENCIAMENTO DE TRANSPORTE EIRELI / 12.270.745/0004-00
25351.761573/2021-97 / 1266049
7176 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
TRANSPORTADORA DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 4531623215
--------------------------------------
SICAFLA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI / 03.828.079/0002-12
25351.772723/2021-98 / 1266143
704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
DISTRIBUIDORA DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 4549505214

RESOLUÇÃO RE Nº 4.484, DE 1 DE DEZEMBRO DE 2021

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 173-B, aliado ao art. 54, I, §1º do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de
2018, resolve:

Art. 1º. Alterar Autorização Especial para Empresas de Medicamentos e de
Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo desta Resolução, de acordo com a Portaria
nº. 344, de 12 de maio de 1998 e suas atualizações, observando-se as proibições e
restrições estabelecidas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

WORLDPHARMS IMPORTACAO, EXPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA / 34.630.705/0001-04
25351.643480/2020-09 / 1247730
7104 - AE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL - RAZÃO SOCIAL / 4343613216
--------------------------------------
CAMPOS-MEDICAMENTOS EIRELI / 31.849.774/0001-15
25351.399976/2021-11 / 1254896
7104 - AE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL - RAZÃO SOCIAL / 4282248211
25351.399976/2021-11 / 1254896
7108 - AE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL - ENDEREÇO / 4282324210
--------------------------------------
NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA / 11.034.934/0001-60



08/03/2022 15:56 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/25351761974202147/?cnpj=41141956000190&uf=PR&cidade=3600 1/2

Consultas  /  Funcionamento de Empresa Nacional  /  Resultado  /  Detalhamento

Dados da Empresa Nacional

Dados do Cadastro

Razão Social

PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ

41.141.956/0001-90
Endereço Completo

- /
Telefone
Responsável Técnico

MARCIELI CRISTINA DE OLIVEIRA
Responsável Legal

DALCI DAMBROS

Cadastro Nº
1.26.593-1
Data do Cadastro

02/12/2021
Situação

Ativa

Nº do Processo

25351.761974/2021-47
Cadastro

1 - Medicamento
Atividades / Classes

Armazenar
Medicamento

Distribuir
Medicamento

Expedir
Medicamento

Certificado de Boas Práticas de Fabricação - CBPF (Vigente)

Empresa
Solicitante

Linhas de Certificação
Vigentes

Data de
Publicação

Vencimento do
Certificado

Nenhum registro encontrado

Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem - CBPDA (Vigente)



08/03/2022 15:58 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/25351772391202141/?cnpj=41141956000190&uf=PR&cidade=3600 1/2

Consultas  /  Funcionamento de Empresa Nacional  /  Resultado  /  Detalhamento

Dados da Empresa Nacional

Dados do Cadastro

Razão Social

PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ

41.141.956/0001-90
Endereço Completo

- /
Telefone
Responsável Técnico

MARCIELI CRISTINA DE OLIVEIRA
Responsável Legal

DALCI DAMBROS

Cadastro Nº
1.26.594-4
Data do Cadastro

02/12/2021
Situação

Ativa

Nº do Processo

25351.772391/2021-41
Cadastro

1 - Medicamento
Especial

Atividades / Classes

Armazenar
Medicamento

Distribuir
Medicamento

Expedir
Medicamento

Certificado de Boas Práticas de Fabricação - CBPF (Vigente)

Empresa
Solicitante

Linhas de Certificação
Vigentes

Data de
Publicação

Vencimento do
Certificado

Nenhum registro encontrado

Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem - CBPDA (Vigente)



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022022400182

182

Nº 39, quinta-feira, 24 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

--------------------------------------
DROGARIA MAIS POPULAR DO NORDESTE LTDA / 36.328.332/0001-47
25351.040929/2022-36 / 7878919
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0321327227
--------------------------------------
DROGARIA SAO PAULO S.A. / 61.412.110/1131-97
25351.063627/2022-36 / 7878998
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0472913227
--------------------------------------
D. S. CRUZ PRODUTOS PARA LIMPEZA E LABORATORIOS ME / 21.940.080/0001-35
25351.059190/2022-36 / 4043005
723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0443027226
--------------------------------------
I DA SILVA GUIMARAES SOUSA COMERCIO DE MEDICAMENTOS / 44.742.999/0001-10
25351.065670/2022-36 / 7879351
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0480785225
--------------------------------------
DELTA SUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR E ODONTOLOGICO LTDA /
31.341.284/0001-03
25351.068343/2022-36 / 3111296
740 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE
MATRIZ) / 0491826222
--------------------------------------
RIOMAR TRADING LTDA - ME / 23.093.434/0002-60
25351.062951/2022-37 / 8242652
859 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - IMPORTADORA / 0467301221
--------------------------------------
SANTTERI FARMA - ATENDIMENTO HUMANIZADO LTDA / 44.355.310/0001-02
25351.077207/2022-37 / 7879655
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0541956225
--------------------------------------
DROGARIA MENDES & FERRAZ LTDA / 43.858.226/0001-30
25351.040936/2022-38 / 7879595
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0321348220
--------------------------------------
I C SOUZA LTDA / 44.322.785/0001-94
25351.063634/2022-38 / 7879031
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0472942221
--------------------------------------
Thermotemp Refrigeração Médica Laboratorial e Assistência Científica Ltda. /
41.163.138/0001-99
25351.031297/2021-39 / 8242380
861 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTO PARA SAÚDE - FABRICANTE / 8469354213
--------------------------------------
BASDLOG TRANSPORTES E LOGISTICA DE CARGAS LTDA / 13.233.385/0001-89
25351.044632/2022-40 / 8241951
862 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - TRANSPORTADORA / 0346378222
--------------------------------------
VERO MEDICAMENTOS LTDA / 41.683.262/0001-85
25351.065559/2022-40 / 4043071
723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0480052221
--------------------------------------
CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA / 40.274.237/0001-
85
25351.065421/2022-41 / 8242882
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0479703221
--------------------------------------
CBS MEDICAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA / 44.253.776/0001-99
25351.059167/2022-41 / 8242531
859 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - IMPORTADORA / 0442914229
--------------------------------------
LAMANDA DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS NATURAIS EIRELLI EPP / 15.597.712/0001-
07
25351.068285/2022-41 / 4042931
723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0491521227
--------------------------------------
APTEEKKI FARMACIA LTDA / 30.064.084/0007-83
25351.124840/2021-41 / 7879502
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 3279963212
--------------------------------------
J & T COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA - ME / 44.786.402/0001-39
25351.074042/2022-41 / 7879607
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0517219225
--------------------------------------
W&E COMERCIO FARMACEUTICO LTDA / 40.444.489/0001-05
25351.038843/2022-43 / 7878706
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0308842221
--------------------------------------
POTIGUAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES / 44.205.333/0001-22
25351.071468/2022-43 / 8242911
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0504333224
--------------------------------------
MARIA DEUSA GOMES DE SOUSA / 44.655.795/0001-41
25351.065654/2022-43 / 7879226
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0480729224
--------------------------------------
SO PARA DOUTORES COMERCIO DE PRODUTOS E APARELHOS PARA USO
ODONTOLOGICO, MARKETING E EVENTOS LTDA / 26.673.879/0001-26
25351.062935/2022-44 / 8242803
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0467263221
--------------------------------------
M F S BRAGA-ME / 18.328.515/0001-80
25351.065661/2022-45 / 7879288
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0480751221
--------------------------------------
BENDITA FARMA LTDA / 44.758.797/0001-66
25351.074067/2022-45 / 7878615
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0517296229
--------------------------------------
PMP DROGARIA E COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS S/A / 17.040.906/0195-85
25351.038868/2022-47 / 7878768
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0309020225
--------------------------------------
DROGAVI DROGARIA LTDA / 44.621.792/0001-97
25351.040927/2022-47 / 7878893
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0321321228
--------------------------------------
JR&P LOGISTICA LTDA / 43.363.967/0001-40
25351.068341/2022-47 / 4042959
723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0491820224
--------------------------------------
Z F GUIMARAES / 42.644.002/0001-63
25351.065679/2022-47 / 7879439

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0480812226
--------------------------------------
ORBI MATERIALS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA /
44.417.748/0001-60
25351.057145/2022-47 / 8242604
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0432414223
--------------------------------------
DROGARIA MESQUITA E RODRIGUES LTDA ME / 52.717.527/0001-35
25351.077205/2022-48 / 7879564
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0541950226
--------------------------------------
terral cosmética natural ltda / 27.217.020/0001-75
25351.071436/2022-48 / 4042962
723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0504110225
--------------------------------------
MENEZES & RODRIGUES DROGARIA LTDA ME / 32.651.832/0001-64
25351.040932/2022-50 / 7878940
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0321336226
--------------------------------------
QUORETECH BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA / 13.048.957/0001-50
25351.044687/2022-50 / 8242440
70375 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - FABRICANTE - INCORPORAÇÃO,
CISÃO OU FUSÃO DE EMPRESAS / 0346608228
--------------------------------------
INNOVARE PHARMA LTDA / 42.321.418/0001-40
25351.028800/2022-50 / 7878447
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0230841220
--------------------------------------
F DA SILVA BEZERRA DROGARIA / 26.357.369/0003-01
25351.063630/2022-50 / 7879013
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0472926229
--------------------------------------
EMANUELA F FERNANDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA /
41.404.134/0001-55
25351.892234/2021-51 / 7878481
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4740689215
--------------------------------------
VERO MEDICAMENTOS LTDA / 41.683.262/0001-85
25351.065557/2022-51 / 8242788
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0480046221
--------------------------------------
NORMED PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI / 31.431.882/0001-73
25351.062972/2022-52 / 8242817
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0467356220
--------------------------------------
DENTAL RIOS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTÁRIOS LTDA /
30.784.547/0001-96
25351.038707/2022-53 / 8242939
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0307667227
--------------------------------------
PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA /
41.141.956/0001-90
25351.068290/2022-53 / 3111279
740 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE
MATRIZ) / 0491534221
--------------------------------------
UNIMED DE SOROCABA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO / 45.399.961/0001-59
25351.078091/2022-53 / 8242405
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0551469226
--------------------------------------
FPB DIANOPOLIS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 44.610.010/0001-14
25351.063655/2022-53 / 7879104
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0473081220
--------------------------------------
RAIA DROGASIL S/A / 61.585.865/2758-43
25351.040315/2022-54 / 7878831
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0319474224
--------------------------------------
MEDCAL FARMA HOSPITALAR LTDA / 03.319.496/0002-30
25351.074058/2022-54 / 7878541
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0517268223
--------------------------------------
D. S. CRUZ PRODUTOS PARA LIMPEZA E LABORATORIOS ME / 21.940.080/0001-35
25351.059172/2022-54 / 3111356
740 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE
MATRIZ) / 0442953224
--------------------------------------
IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA /
43.269.791/0001-62
25351.057129/2022-54 / 1270039
702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0432292225
--------------------------------------
WF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA / 43.025.186/0001-46
25351.059207/2022-55 / 1270207
702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0443162221
--------------------------------------
Nacional Suprimentos Eireli - ME / 03.918.529/0001-87
25351.068332/2022-56 / 4042945
723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0491798229
--------------------------------------
DROGARIA LIDER DA INTENDENTE LTDA / 41.584.936/0001-94
25351.063616/2022-56 / 7878967
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0472846227
--------------------------------------
FARTEX HOSPITALAR LTDA / 44.171.976/0001-00
25351.038721/2022-57 / 8242942
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0307736229
--------------------------------------
FARMAELISIO MEDICAMENTOS / 44.174.246/0001-55
25351.038866/2022-58 / 7878754
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0309014221
--------------------------------------
SHIRAZ GARDEN FARMACIA LTDA / 38.288.925/0001-52
25351.040925/2022-58 / 7878876
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0321315223
--------------------------------------
PROTEMAC INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BORRACHA LTDA / 06.050.437/0001-16
25351.065405/2022-58 / 1270301
702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0479686220
--------------------------------------
L2M CARE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA / 43.313.708/0001-05
25351.065469/2022-59 / 4043019



08/03/2022 15:58 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/25351068290202253/?cnpj=41141956000190&uf=PR&cidade=3600 1/2

Consultas  /  Funcionamento de Empresa Nacional  /  Resultado  /  Detalhamento

Dados da Empresa Nacional

Dados do Cadastro

Razão Social

PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ

41.141.956/0001-90
Endereço Completo

- /
Telefone
Responsável Técnico

MARCIELI CRISTINA DE OLIVEIRA
Responsável Legal

DALCI DAMBROS

Cadastro Nº
3.11.127-9
Data do Cadastro

24/02/2022
Situação

Ativa

Nº do Processo

25351.068290/2022-53
Cadastro

3 - Saneantes
Atividades / Classes

Armazenar
Saneante Domis.

Distribuir
Saneante Domis.

Expedir
Saneante Domis.

Certificado de Boas Práticas de Fabricação - CBPF (Vigente)

Empresa
Solicitante

Linhas de Certificação
Vigentes

Data de
Publicação

Vencimento do
Certificado

Nenhum registro encontrado

Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem - CBPDA (Vigente)



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022022400181

181

Nº 39, quinta-feira, 24 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

25351.065547/2022-15 / 4043040
722 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
IMPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 0480025223
--------------------------------------
farmacia maxxi de januaria ltda / 24.528.949/0001-27
25351.077200/2022-15 / 7879520
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0541935222
--------------------------------------
DIMEBRAS DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA LTDA / 42.545.039/0001-34
25351.062971/2022-16 / 1270286
702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0467355223
--------------------------------------
FARMACIA E DROGARIA NISSEI S.A / 79.430.682/0410-74
25351.039562/2022-16 / 7878799
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0318332227
--------------------------------------
PMP DROGARIA E COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS S/A / 17.040.906/0196-66
25351.065681/2022-16 / 7879456
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0480818225
--------------------------------------
BTA TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA / 25.072.684/0001-68
25351.040778/2022-16 / 3111495
737 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - TRANSPORTADORA (SOMENTE
MATRIZ) / 0320223221
--------------------------------------
LIRIOS E CARVALHO DROGARIA LTDA / 43.363.876/0001-05
25351.077056/2022-17 / 7878663
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0540354225
--------------------------------------
SOARES E SILVA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 29.937.538/0001-09
25351.063654/2022-17 / 7879092
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0473078220
--------------------------------------
PAETHUSLOG LOGISTICA INTEGRADA LTDA / 02.624.915/0001-01
25351.071449/2022-17 / 3111342
737 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - TRANSPORTADORA (SOMENTE
MATRIZ) / 0504260227
--------------------------------------
UNIMED DE SOROCABA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO / 45.399.961/0013-92
25351.035790/2022-17 / 8242419
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0273005227
--------------------------------------
DE ROBERTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI / 01.246.325/0001-11
25351.065473/2022-17 / 1270224
702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0479831220
--------------------------------------
Ampsense ems brasil ltda / 41.771.675/0001-11
25351.062916/2022-18 / 8242743
859 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - IMPORTADORA / 0467198225
--------------------------------------
FARMACIA HIPER POPULAR GRAJAU LTDA / 37.769.919/0002-35
25351.885419/2021-18 / 7863795
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4726243215
--------------------------------------
PORFIRIO DROGARIAS LTDA / 44.955.637/0001-07
25351.065651/2022-18 / 7879212
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0480720221
--------------------------------------
M.A. MACIEL E CONCEICAO DROGARIA LTDA / 44.181.032/0001-06
25351.074057/2022-18 / 7878538
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0517265229
--------------------------------------
DROGARIA MENOR PRECO SOROCABA LTDA / 42.697.035/0001-71
25351.063661/2022-19 / 7879135
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0473111225
--------------------------------------
CBS MEDICAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA / 44.253.776/0001-99
25351.059206/2022-19 / 3111373
735 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - IMPORTADORA (SOMENTE
MATRIZ) / 0443157227
--------------------------------------
RAIA DROGASIL S/A / 61.585.865/2751-77
25351.040305/2022-19 / 7878828
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0319455228
--------------------------------------
VINICIUS LIMA SCHULZ / 20.733.678/0001-90
25351.065561/2022-19 / 8242834
859 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - IMPORTADORA / 0480066221
--------------------------------------
J BASILIO COMERCIO DE GASES EIRELI / 00.941.837/0001-35
25351.583584/2021-20 / 1270181
70196 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS - ENVASADORA DE GASES MEDICINAIS
(SOMENTE MATRIZ) / 4171250218
--------------------------------------
MARIA DO SOCORRO DE SOUZA FARMACIA / 37.739.201/0001-15
25351.074046/2022-20 / 7879641
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0517231224
--------------------------------------
UNICO LOGISTICA E ARMAZENAGEM LTDA / 37.587.307/0001-40
25351.071454/2022-20 / 4042980
728 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
TRANSPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 0504271229
--------------------------------------
TRANSLESSA TRANSPORTES LTDA / 12.834.746/0001-80
25351.059178/2022-21 / 3111360
737 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - TRANSPORTADORA (SOMENTE
MATRIZ) / 0442976224
--------------------------------------
DROGARIA DO POVO TRABALHADOR V LTDA / 44.187.745/0001-87
25351.065658/2022-21 / 7879257
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0480741223
--------------------------------------
FOVEA DISTRIBUIDORA DE COSMÉTICOS LTDA. / 42.242.405/0001-86
25351.057124/2022-21 / 4042899
723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0432257225
--------------------------------------
Drogaria farma mais ltda-me / 31.937.310/0001-60
25351.074053/2022-21 / 7878495
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0517252227
--------------------------------------
NUTRIMED DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINARIO LTDA /
42.381.030/0001-35
25351.057131/2022-23 / 8242467
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0432303227

--------------------------------------
Drogaria Rangel ltda / 41.650.347/0001-67
25351.577957/2021-23 / 7878681
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4157494210
--------------------------------------
FARMACIA E DROGARIA RIBEIRO DE SANTO ESTEVAO LTDA / 40.117.253/0001-64
25351.077167/2022-23 / 7878677
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0541534229
--------------------------------------
BRACE MEDICAL - COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
/ 42.266.261/0001-06
25351.065538/2022-24 / 8242761
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0479994226
--------------------------------------
JR&P LOGISTICA LTDA / 43.363.967/0001-40
25351.068345/2022-25 / 1270102
702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0491834225
--------------------------------------
PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA /
41.141.956/0001-90
25351.068264/2022-25 / 4042914
723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0491389221
--------------------------------------
ANA CRISTINA DE ARRUDA DA MOTA / 26.752.793/0001-99
25351.065672/2022-25 / 7879379
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0480791220
--------------------------------------
Tissue Diagnostica Ltda / 40.838.809/0001-01
25351.065545/2022-26 / 8242774
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0480014221
--------------------------------------
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA /
34.479.558/0001-13
25351.068352/2022-27 / 1270116
702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0491851227
--------------------------------------
LAMAR COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI / 22.369.808/0001-83
25351.062907/2022-27 / 8242730
855 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ARMAZENADORA / 0467173222
--------------------------------------
SP. MAUÁ COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA. / 40.595.809/0001-28
25351.065552/2022-28 / 4043053
723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0480037221
--------------------------------------
PROTEMAC INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BORRACHA LTDA / 06.050.437/0001-16
25351.065425/2022-29 / 8242865
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0479708223
--------------------------------------
HELOISIO ANTONIO SILVA CALDEIRA / 18.260.772/0001-28
25351.062914/2022-29 / 3111387
740 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE
MATRIZ) / 0467191221
--------------------------------------
PROXMED PRODUTOS MEDICOS, HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA /
13.629.994/0001-51
25351.063056/2022-30 / 8242851
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0467588228
--------------------------------------
DROGARIA SAO PAULO S.A. / 61.412.110/1130-06
25351.063659/2022-31 / 7879121
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0473101228
--------------------------------------
DROGARIA PHARMA POUPE MAIS LTDA / 43.298.800/0001-43
25351.065649/2022-31 / 7879197
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0480714226
--------------------------------------
DROGARIA FAM FARMA LTDA / 58.768.557/0025-24
25351.074044/2022-31 / 7879624
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0517225220
--------------------------------------
EVODEN INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA / 44.136.221/0001-67
25351.059176/2022-32 / 8242697
861 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTO PARA SAÚDE - FABRICANTE / 0442965222
--------------------------------------
FARMA VIDA DROGARIA LTDA / 42.314.251/0001-90
25351.016795/2022-32 / 7879473
70152 - AFE/AE - RECURSO ADMINISTRATIVO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
0485655224
--------------------------------------
M. A. S. BARBOSA FARMACIA / 43.037.185/0001-11
25351.065656/2022-32 / 7879230
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0480735229
--------------------------------------
Q M L DA SILVA FARMA ME / 44.988.298/0001-65
25351.063666/2022-33 / 7879149
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0473152222
--------------------------------------
J A DE MELO - ME / 43.363.815/0001-48
25351.074069/2022-34 / 7878632
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0517302227
--------------------------------------
c pharma ltda / 42.350.412/0001-00
25351.065663/2022-34 / 7879291
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0480763224
--------------------------------------
BFD PHARMA LTDA / 41.449.394/0001-47
25351.068336/2022-34 / 8242561
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0491803222
--------------------------------------
E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA /
35.706.397/0001-16
25351.059183/2022-34 / 8242709
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0443005222
--------------------------------------
RAIA DROGASIL S/A / 61.585.865/2865-35
25351.065582/2022-34 / 7879183
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0480166221
--------------------------------------
FARTEX HOSPITALAR LTDA / 44.171.976/0001-00
25351.038725/2022-35 / 4043131
723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0307748227



08/03/2022 15:59 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/25351068264202225/?cnpj=41141956000190&uf=PR&cidade=3600 1/2

Consultas  /  Funcionamento de Empresa Nacional  /  Resultado  /  Detalhamento

Dados da Empresa Nacional

Dados do Cadastro

Razão Social

PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ

41.141.956/0001-90
Endereço Completo

- /
Telefone
Responsável Técnico

MARCIELI CRISTINA DE OLIVEIRA
Responsável Legal

DALCI DAMBROS

Cadastro Nº
4.04.291-4
Data do Cadastro

24/02/2022
Situação

Ativa

Nº do Processo

25351.068264/2022-25
Cadastro

2 - Cosmético
Atividades / Classes

Armazenar
Perfumes
Produtos de Higiene
Cosméticos

Distribuir
Perfumes
Produtos de Higiene
Cosméticos

Expedir
Perfumes
Produtos de Higiene
Cosméticos

Certificado de Boas Práticas de Fabricação - CBPF (Vigente)



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022022400180

180

Nº 39, quinta-feira, 24 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

RESOLUÇÃO-RE Nº 578, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 144, aliado ao art. 203, I, §1° do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC n° 585, de 10 de dezembro de
2021, resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização de Funcionamento para Empresas constantes
no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

ES LOG LTDA / 39.450.272/0001-29
25351.292316/2021-00 / 8242908
855 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ARMAZENADORA / 3616846218
--------------------------------------
MAIS VIDA FARMACIA LTDA / 44.113.705/0001-90
25351.065678/2022-01 / 7879425
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0480809226
--------------------------------------
JR&P LOGISTICA LTDA / 43.363.967/0001-40
25351.068340/2022-01 / 8242589
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0491819226
--------------------------------------
florarce indústria e comércio de cosméticos ltda / 10.805.526/0001-00
25351.065540/2022-01 / 4043036
721 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS PARA HIGIENE -
INDÚSTRIA (SOMENTE MATRIZ) / 0480003220
--------------------------------------
ROSANGELA GOMES DA SILVA-ME / 11.874.901/0001-29
25351.040926/2022-01 / 7878880
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0321318228
--------------------------------------
FUTURO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI /
33.237.423/0001-89
25351.071435/2022-01 / 8242649
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0504108221
--------------------------------------
I BATALHA LEITÃO / 44.599.898/0001-31
25351.077204/2022-01 / 7879551
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0541947226
--------------------------------------
ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERAIS HOSPITALARES LTDA /
42.070.460/0001-36
25351.057151/2022-02 / 1270120
702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0432498222
--------------------------------------
MOVE FARMA LTDA / 06.062.083/0002-00
25351.011032/2022-03 / 8242422
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0093888228
--------------------------------------
FARMACIA E DROGARIA MAIA LTDA / 44.672.649/0001-24
25351.063649/2022-04 / 7879075
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0473035226
--------------------------------------
DROGADAVIS LTDA / 64.340.888/0004-37
25351.074041/2022-05 / 7879581
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0517216221
--------------------------------------
L2M CARE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA / 43.313.708/0001-05
25351.065519/2022-06 / 8242757
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0479955221
--------------------------------------
melo e guedes ltda - me / 03.301.646/0001-05
25351.063656/2022-06 / 7879118
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0473084224
--------------------------------------
c m a machado distribuidora e importadora de medicamentos ltda / 28.411.194/0001-
37
25351.500721/2021-07 / 1270332
703 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - IMPORTADORA
(SOMENTE MATRIZ) / 4011851213
--------------------------------------
FRANCISCO DE SOUSA COELHO / 44.694.469/0001-43
25351.038842/2022-07 / 7878694
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0308839221
--------------------------------------
lidiane luiz dias / 43.250.744/0001-77
25351.074059/2022-07 / 7878555
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0517271223
--------------------------------------
ARTEMIO RODRIGUES DE MELO / 28.844.095/0001-49
25351.059173/2022-07 / 8242683
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0442955227
--------------------------------------
TRANSMARRECO LTDA / 16.802.308/0001-90
25351.065445/2022-08 / 3111447
737 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - TRANSPORTADORA (SOMENTE
MATRIZ) / 0479738220
--------------------------------------
macedo & medeiros drogaria ltda / 11.855.278/0001-67
25351.057137/2022-09 / 8242484
860 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - VAREJISTA / 0432358226
--------------------------------------
RAIA DROGASIL S/A / 61.585.865/2793-26
25351.040242/2022-09 / 7878801
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0319371223
--------------------------------------
Universo do Agronegócio e Representações LTDA / 12.319.278/0001-05
25351.071474/2022-09 / 3111478
712 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES - INDÚSTRIA (SOMENTE MATRIZ) / 0504363221
--------------------------------------
DOMICIANA RIBEIRO DA MATA LTDA / 42.798.229/0001-63
25351.065660/2022-09 / 7879274
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0480748221
--------------------------------------
SRS INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL MEDICO LTDA / 08.888.925/0001-22
25351.059189/2022-10 / 8242712
861 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTO PARA SAÚDE - FABRICANTE / 0443020221
--------------------------------------
J L SOARES DA SILVA ME / 43.620.809/0001-29
25351.065669/2022-10 / 7879348
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0480781222
--------------------------------------

DEBORAH CRISTINA SILVA MARGARIDA 02027424156 / 21.478.404/0001-65
25351.074064/2022-10 / 7878601
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0517286221
--------------------------------------
RAIA DROGASIL S/A / 61.585.865/2808-47
25351.040288/2022-10 / 7878814
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0319429229
--------------------------------------
FARMACIAS IRMAOS PAVESI LTDA / 10.302.127/0061-50
25351.074055/2022-11 / 7878511
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0517258226
--------------------------------------
ATACADÃO DOS COMPRIMIDOS - FARMÁCIA BETEL LTDA / 36.619.024/0006-85
25351.065360/2022-11 / 7879166
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0479431221
--------------------------------------
CBS MEDICAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA / 44.253.776/0001-99
25351.059213/2022-11 / 1270195
703 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - IMPORTADORA
(SOMENTE MATRIZ) / 0443192227
--------------------------------------
caroline da fonseca alves / 44.224.247/0001-67
25351.065676/2022-11 / 7879411
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0480803227
--------------------------------------
PRATI & NOLL FARMACIA LTDA ME / 16.710.264/0001-79
25351.979115/2021-11 / 7879516
70152 - AFE/AE - RECURSO ADMINISTRATIVO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
0181896221
--------------------------------------
SENIOR COMERCIAL, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA / 41.707.896/0001-20
25351.038720/2022-11 / 4043127
722 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
IMPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 0307733220
--------------------------------------
braspress transportes urgentes ltda / 48.740.351/0009-12
25351.068268/2022-11 / 8242513
862 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - TRANSPORTADORA / 0491407220
--------------------------------------
ANDRE CANIDIA BEZERRA BOCHOSCHI EIRELI / 36.711.031/0001-06
25351.063622/2022-11 / 7878971
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0472894227
--------------------------------------
DDL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 44.393.223/0002-12
25351.040924/2022-11 / 7878862
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0321312229
--------------------------------------
rede farmaceutica jrmv ltda / 32.729.799/0002-29
25351.065667/2022-12 / 7879321
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0480775228
--------------------------------------
SUSANA RODRIGUES DE CARVALHO / 44.369.051/0001-60
25351.074062/2022-12 / 7878586
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0517280222
--------------------------------------
S PAIRANA SOARES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA / 39.614.465/0001-
78
25351.011060/2022-12 / 7879487
70152 - AFE/AE - RECURSO ADMINISTRATIVO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
0508862223
--------------------------------------
MCL COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA / 44.572.364/0001-
11
25351.007182/2022-12 / 1270133
702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0065073223
--------------------------------------
ES LOG LTDA / 39.450.272/0001-29
25351.292312/2021-13 / 4043100
746 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
ARMAZENADORA (SOMENTE MATRIZ) / 3616842212
--------------------------------------
FERREIRA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA /
24.383.023/0001-90
25351.040931/2022-13 / 7878936
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0321333221
--------------------------------------
JAMEF TRANSPORTES EIRELI / 20.147.617/0022-76
25351.068356/2022-13 / 3111325
737 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - TRANSPORTADORA (SOMENTE
MATRIZ) / 0491871228
--------------------------------------
PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA /
41.141.956/0001-90
25351.068275/2022-13 / 8242500
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0491483228
--------------------------------------
G LOG GESTAO EM LOGISTICA LTDA / 28.037.953/0001-43
25351.068266/2022-14 / 8242498
862 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - TRANSPORTADORA / 0491403224
--------------------------------------
FARMACIA INACIO E LIMA LTDA / 43.840.931/0001-00
25351.065674/2022-14 / 7879396
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0480797229
--------------------------------------
MASTER FORMULA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA / 71.605.265/0239-60
25351.040922/2022-14 / 7878845
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0321306224
--------------------------------------
Medsystem Comercial Importação e Exportação Eireli / 02.018.467/0001-94
25351.065394/2022-14 / 8242879
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0479665222
--------------------------------------
BIOTTXX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA / 38.194.076/0001-78
25351.068347/2022-14 / 8242592
861 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTO PARA SAÚDE - FABRICANTE / 0491836228
--------------------------------------
W C RICARDO LIFE CIENTIFICA ME / 21.428.329/0001-28
25351.059148/2022-15 / 8242575
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0442810229
--------------------------------------
PROTEMAC INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BORRACHA LTDA / 06.050.437/0001-16
25351.065385/2022-15 / 3111433
740 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE
MATRIZ) / 0479643229
--------------------------------------
CBS MEDICAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA / 44.253.776/0001-99



08/03/2022 16:00 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/25351068275202213/?cnpj=41141956000190&uf=PR&cidade=3600 1/2

Consultas  /  Funcionamento de Empresa Nacional  /  Resultado  /  Detalhamento

Dados da Empresa Nacional

Dados do Cadastro

Razão Social

PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ

41.141.956/0001-90
Endereço Completo

- /
Telefone
Responsável Técnico

MARCIELI CRISTINA DE OLIVEIRA
Responsável Legal

DALCI DAMBROS

Cadastro Nº
8.24.250-0
(W652LXW1HW93)
Data do Cadastro

24/02/2022
Situação

Ativa

Nº do Processo

25351.068275/2022-13
Cadastro

8 - Produtos para Saúde (Correlatos)
Atividades / Classes

Armazenar
Correlatos

Distribuir
Correlatos

Expedir
Correlatos

Certificado de Boas Práticas de Fabricação - CBPF (Vigente)

Empresa
Solicitante

Linhas de Certificação
Vigentes

Data de
Publicação

Vencimento do
Certificado

Nenhum registro encontrado

Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem - CBPDA (Vigente)


